ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - ME 1

CONCURSO PUBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA - MG

EDITAL 001/2019

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA - MG, através da Comissão de Fiscalização do

Concurso Público nº 001/2019, no uso de suas atribuições legais e a empresa “ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS

& PROCESSOS SELETIVOS - ME”, responsável pela realização deste certame, tornam público para conhecimento dos

interessados a seguinte retificação.

ONDE SE – LÊ.

ANEXO I - DO CARGO E SUA ESPECIFICAÇÃO

Quadro 01: Do Cargo Único.

CÓD CARGO
Vaga

s
PCD

VENCIMENTO

INICIAL

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

REQUISITOS MÍNIMOS

EXIGIDOS

TAXA DE

INSCRIÇÃ

O

1
Coordenador Pedagógico

01
- R$ 2.539,38 30

horas/semanais

Pedagogia + supervisão ou

inspeção ou orientação

pedagógica.

R$ 125,00

2

Enfermeiro
01

-
R$ 2.463,63 12X36 Enfermagem + COREN R$ 125,00

3 Engenheiro Civil
01

-
R$ 4.031,39

40

HORAS/SEM

ANAIS

Engenharia civil + CREA R$ 125,00

4

Fiscal Ambiental
01

-
R$ 1.629,95

30

HORAS/SEM

ANAIS

Ensino superior nas seguintes

áreas: geologia, ecologia,

biologia, agronomia, engenharia

química, engenharia sanitária,

engenharia ambiental ou

engenharia florestal; + Registro

no Respectivo Conselho

Profissional

R$ 75,00

5 Fiscal De Obras E Posturas
01

-
R$ 1.629,95

40

HORAS/SEM

ANAS

Ensino médio completo R$ 75,00

6 Fiscal Sanitário
01

-
R$ 1.629,95

40

HORAS/SEM

ANAS

Ensino médio completo R$ 75,00

7

Monitor De Educação Infantil
05

+ CR

2
R$ 1.379,98

30

HORAS/SEM

ANAS

Magistério,  pedagogia educação

infantil ou Normal Superior.
R$ 65,00

8 Monitor De Transporte Escolar
01

+ CR

-
R$ 1.224,60

40

HORAS/SEM

ANAS

Ensino médio

R$ 65,00

9 Motorista
01

+ CR

- R$ 1.224,60
40

HORAS/SEM

ANAS

Fundamental incompleto +

CNH D + Curso de transporte

coletivo de passageiros,

realizado por entidades

devidamente autorizadas

R$ 55,00

10 Nutricionista para área da Educação
01

- R$ 2.334,77
40

HORAS/SEM

ANAS

Graduação Em Nutrição E

Registro No Conselho

Competente.

R$ 95,00

11 Odontólogo + CR

- R$ 4.031,39

40

HORAS/SEM

ANAIS

Odontologia + CRO R$ 125,00

12 Oficial de Administração
01

+ CR

- R$ 1.113,28
40

HORAS/SEM

ANAS

Ensino Médio  R$ 65,00

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - ME 2

CONCURSO PUBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA - MG

EDITAL 001/2019

13 Peb – Educador Infantil
01

+ CR

-
R$ 1.918,30

30

HORAS/SEM

ANAIS

Normal superior ou Pedagogia

com Habilitação especifica
R$ 95,00

14 Professor de Educação Física
01

-
R$ 1.918,30

30

HORAS/SEM

ANAS

Superior em Educação Física +

CREF e Licenciatura.
R$ 95,00

15 Professor de Geografia
01

-
R$ 1.918,30

30

HORAS/SEM

ANAIS

Licenciatura em Geografia R$ 95,00

16
Professor de Matemática/

Geometria

02

+ CR

1 R$ 1.918,30
30

HORAS/SEM

ANAS

Licenciatura em Matemática R$ 95,00

17 Professor de Português/Inglês
+ CR

-
R$ 1.918,30

30

HORAS/SEM

ANAS

Graduação em Letras R$ 95,00

18 Secretária Escolar 01

+ CR
-

R$ 1.192,11

30

HORAS/SEM

ANAS

Curso técnico em nível médio,

tecnólogo ou licenciatura em

qualquer área do conhecimento
R$ 65,00

19 Servente de Creche
+ CR

-
R$ 1.005,12

30

HORAS/SEM

ANAIS

Fundamental completo R$ 55,00

20 Servente Escolar
01

-
R$ 1.005,12

30

HORAS/SEM

ANAS

Fundamental completo R$ 55,00

21 Técnico em Saúde Bucal  02
1 R$ 1.023,60

40

horas/semanas
Curso técnico em saúde bucal,

registro no CRO
R$ 65,00

22 Técnico de Segurança Do Trabalho
01

-
R$ 1.629,95

30

HORAS/SEM

ANAS

Médio profissionalizante em

segurança do trabalho ou médio

completo + curso técnico em

segurança do trabalho, Registro

no M.T.E

R$ 75,00

23

Técnico em Enfermagem
02

+ CR
1

R$ 1.023,60 12X36
Curso técnico em enfermagem +

COREN
R$ 65,00

24

Técnico em Radiologia
01

-
R$ 1.113,28

20 HORAS

SEMANAIS

Curso técnico de nível médio em

radiologia.
R$ 65,00

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - ME 3

CONCURSO PUBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA - MG

EDITAL 001/2019

LEIA – SE.

ANEXO I - DO CARGO E SUA ESPECIFICAÇÃO

Quadro 01: Dos Cargos.

CÓD CARGO Vagas PCD
VENCIMENTO

INICIAL

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

REQUISITOS MÍNIMOS

EXIGIDOS

TAXA DE

INSCRIÇÃ

O

1
Coordenador Pedagógico

01
- R$ 2.539,38 30

horas/semanais

Pedagogia + supervisão ou

inspeção ou orientação

pedagógica.

R$ 125,00

2

Enfermeiro
01

-
R$ 2.463,63 12X36 Enfermagem + COREN R$ 125,00

3 Engenheiro Civil
01

-
R$ 4.031,39

40

HORAS/SEM

ANAIS

Engenharia civil + CREA R$ 125,00

4

Fiscal Ambiental
01

-
R$ 1.629,95

30

HORAS/SEM

ANAIS

Ensino superior nas seguintes

áreas: geologia, ecologia,

biologia, agronomia, engenharia

química, engenharia sanitária,

engenharia ambiental ou

engenharia florestal; + Registro

no Respectivo Conselho

Profissional

R$ 75,00

5 Fiscal De Obras E Posturas
01

-
R$ 1.629,95

40

HORAS/SEM

ANAS

Ensino médio completo R$ 75,00

6 Fiscal Sanitário
01

-
R$ 1.629,95

40

HORAS/SEM

ANAS

Ensino médio completo R$ 75,00

7

Monitor De Educação Infantil
05

2
R$ 1.437,53

30

HORAS/SEM

ANAS

Magistério ou curso superior de

educação infantil.
R$ 65,00

8 Monitor De Transporte Escolar 02

-

R$ 1.224, 61

40

HORAS/SEM

ANAS

Ensino médio completo
R$ 65,00

9 Motorista 01

- R$ 1.224,61
40

HORAS/SEM

ANAS

Fundamental incompleto +

CNH D + Curso de transporte

coletivo de passageiros,

realizado por entidades

devidamente autorizadas

R$ 55,00

10 Nutricionista
01

- R$ 2.334,77
40

HORAS/SEM

ANAS

Graduação Em Nutrição E

Registro No Conselho

Competente.

R$ 95,00

11 Odontólogo 01

- R$ 4.031,39

40

HORAS/SEM

ANAIS

Odontologia + CRO R$ 125,00

12 Oficial de Administração
01

- R$ 1.113,28
40

HORAS/SEM

ANAS

Ensino Médio completo R$ 65,00

13 PEB – Educador Infantil

01

-
R$ 1.918,30

30

HORAS/SEM

ANAIS

Normal superior ou licenciatura

em pedagogia, graduação plena,

com habilitação específica

R$ 95,00

14 Professor de Educação Física
01

-
R$ 1.918,30

30

HORAS/SEM

ANAS

Superior em Educação Física +

CREF e Licenciatura.
R$ 95,00

15 Professor de Geografia
01

-
R$ 1.918,30

30

HORAS/SEM

ANAIS

Licenciatura em Geografia R$ 95,00

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - ME 4

CONCURSO PUBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA - MG

EDITAL 001/2019

16
Professor de Matemática/

Geometria 02
1 R$ 1.918,30

30

HORAS/SEM

ANAS

Licenciatura em Matemática R$ 95,00

17 Professor de Português/Inglês
01

-
R$ 1.918,30

30

HORAS/SEM

ANAS

Licenciatura em letras R$ 95,00

18 Secretária Escolar
01 -

R$ 1.241,82

30

HORAS/SEM

ANAS

Curso técnico em nível médio,

tecnólogo ou licenciatura em

qualquer área do conhecimento
R$ 65,00

19 Servente de Creche
01

-
R$ 1.005,12

30

HORAS/SEM

ANAIS

Fundamental completo R$ 55,00

20 Servente Escolar
01

-
R$ 1.005,12

30

HORAS/SEM

ANAS

Fundamental completo R$ 55,00

21 Técnico em Saúde Bucal  02
1 R$ 1.023,60

40

horas/semanas
Curso técnico em saúde bucal,

registro no CRO
R$ 65,00

22 Técnico de Segurança Do Trabalho
01

-
R$ 1.629,95

30

HORAS/SEM

ANAS

Médio profissionalizante em

segurança do trabalho ou médio

completo + curso técnico em

segurança do trabalho, Registro

no M.T.E

R$ 75,00

23

Técnico em Enfermagem
02 1

R$ 1.023,60 12X36
Curso técnico em enfermagem +

COREN
R$ 65,00

24

Técnico em Radiologia
01

-
R$ 1.113,28

20 HORAS

SEMANAIS

Curso técnico em radiologia,

registro no CONTER.
R$ 65,00

CRUZEIRO DA FORTELZA – MG, 11 de dezembro de 2019.

AGNALDO FERREIRA DA SILVA

PREFEITO DO MUNICIPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA – MG